

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 6 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 77

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o indywidualnych kontach emerytalnych oraz ustawy o pracowniczych programach emerytalnych (*druk senacki nr 735; druki sejmowe nr 2386, 2556*).

W posiedzeniu uczestniczyli: senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

- zaproszeni goście:
 - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
 - podsekretarz stanu Marek Bucior,
 - zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Mariusz Kubzdyl,
 - główny specjalista Barbara Walczykiewicz,
- przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior. Nowelizacja zmienia ustawę o indywidualnych kontach emerytalnych oraz ustawę o pracowniczych programach emerytalnych, poprzez umożliwienie każdej osobie, która ukończyła 16 lat dokonywanie wpłat na IKE.

Wprowadzono również zmiany mające na celu doprecyzowanie przepisów w związku z wprowadzeniem do ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o zmianie ustawy o indywidualnych kontach emerytalnych oraz niektórych innych ustaw - Instytucji częściowego zwrotu. Doprecyzowana została także definicja wpłaty.

W wyniku wprowadzonych zmian instytucja finansowa będzie obowiązana do podawania informacji o aktualnej wartości środków pochodzących z wypłat na IKE oraz o nazwie instytucji finansowej dokonującej częściowego zwrotu. Zmieniony został również zakres informacji, które zarządzający pracowniczym programem emerytalnym przekazuje przy wypłacie transferowej, w szczególności o wartości środków pochodzących z wypłat na IKE, jeżeli w przeszłości środki zgromadzone na indywidualnych kontach emerytalnych były przedmiotem transferu do programu emerytalnego.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W głosowaniu – Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Banasia.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki nr 735 B*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich